



Avviso di indagine di mercato

Per l'acquisizione di manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura per l'affidamento della fornitura di prodotti agricoli per le esigenze del Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente

Importo presunto € 19.040,38 escluso IVA (lotto 1)

Importo presunto € 19.458,75 escluso IVA (lotto 2)

L'Università degli Studi di Catania, piazza Università n. 2, 95131 Catania (codice fiscale e partita IVA: 02772010878)-Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente Di3A, posta elettronica: di3A@unict.it, PEC: protocollo@pec.unict.it, delibera del Consiglio di Dipartimento del 18/10/2023, punto 30, intende acquisire manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura per l'affidamento della fornitura indicata in epigrafe, meglio descritta nel capitolato speciale di fornitura (**Allegato A**), da realizzare, ai sensi dell'art.50 comma1 lett.b) del D.Lgs.n.36/2023 e ss.mm.ii, mediante affidamento diretto, nonché successivo avvio di trattativa diretta (TD) nel Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), con l'operatore indicato dal RUP a seguito di valutazione delle istanze e dei preventivi pervenuti a seguito del presente avviso per manifestazione di interesse. Sarà stipulato un accordo quadro con l'operatore prescelto, ai sensi dell'art.59 del stesso D.Lgs.

Scopo del presente avviso è individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, la presenza sul mercato di operatori economici interessati a formulare un preventivo ai fini del successivo affidamento diretto del servizio di che trattasi.

Si sottolinea pertanto che **con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara**, in quanto esso si configura unicamente come un'indagine esplorativa conoscitiva finalizzata all'individuazione di operatori economici qualificati da consultare ai fini dell'affidamento diretto del servizio in argomento, **mediante trattativa diretta nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA)**.

1. Oggetto dell'appalto

L'appalto ha ad oggetto l'affidamento la fornitura, il trasporto e la consegna di prodotti agricoli, descritti dettagliatamente nell'allegato "Elenco quantità e prezzi - lotto 1 - Concimi, diserbanti, antiparassitari, piccoli attrezzi agricoli, vasi, materiale vario di plastica" (**Allegato B**) ed "Elenco quantità e prezzi - lotto 2 - Materiale di irrigazione, materiale per uso zootecnico, ricambi meccanici piccoli attrezzi agricoli i e sementi" (**Allegato C**), per l'importo complessivo (presunto e non garantito) posto a base di gara pari a 38.499,13+IVA (derivante dalla moltiplicazione delle quantità stimate per i prezzi unitari stimati), suddiviso nei succitati due lotti.

I quantitativi dei materiali messi in gara, indicati negli elenchi allegati B, C rappresentano il fabbisogno annuale presunto sino alla scadenza del contratto. Pertanto, il valore effettivo dell'accordo quadro si determinerà sulla base delle prestazioni concretamente richieste e fornite nel corso dell'esecuzione del rapporto contrattuale. L'Aggiudicatario, pertanto, non avrà diritto ad alcun compenso o indennità oltre al corrispettivo maturato per le prestazioni effettivamente eseguite (gli approvvigionamenti verranno disposti esclusivamente sulla base delle effettive necessità operative di questo dipartimento), senza poter avanzare alcuna eccezione o reclamo qualora le quantità ordinate, al termine della fornitura, risultassero diverse da quelle preventivate nei documenti allegati (in altre parole questo dipartimento non assume alcun obbligo di acquisire un quantitativo minimo di prodotti né di esaurire il limite massimo di spesa stesso).

Le richieste avverranno attraverso singoli contratti attuativi da parte della Stazione Appaltante.

2. Importo, durata e criterio di aggiudicazione dell'appalto

L'importo presunto complessivo a base d'asta è pari ad € 38.499,13 + IVA (derivante dalla moltiplicazione delle quantità stimate per i prezzi unitari stimati), suddiviso nei seguenti due lotti:

- Lotto 1 "Concimi, diserbanti, antiparassitari, piccoli attrezzi agricoli, vasi, materiale vario di plastica" importo presunto € 19.040,38 + IVA;
- Lotto 2 "Materiale di irrigazione, materiale per uso zootecnico, ricambi meccanici piccoli attrezzi agricoli e sementi" importo presunto € 19.458,75 + IVA

Non vi sono costi per la sicurezza, in quanto non sono previsti rischi interferenziali di cui all'art. 26, comma 3, del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.

L'appalto verrà aggiudicato mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs n. 36/2023, tramite trattativa diretta nella piattaforma MePA, secondo la valutazione, da parte del RUP, che individuerà, l'operatore economico da ammettere alla fase successiva della trattativa diretta nel MePA, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, anche a lotti separati.

L'aggiudicazione della fornitura avverrà anche per singolo lotto e sarà effettuata a favore del massimo ribasso percentuale applicato all'elenco prezzi unitari, previa verifica della rispondenza degli articoli proposti ai requisiti minimi richiesti.

Il minor prezzo sarà determinato a lotti separati mediante unico ribasso percentuale sull'importo posto a base di gara e sull'elenco prezzi unitari, escluso IVA, di cui agli elenchi B, C.
Sarà valutata anche una sola proposta contrattuale.

L'accordo quadro avrà durata di anni uno a decorrere dalla stipula e si estingue sia al termine del periodo di operatività di anni 1, anche nel caso in cui non sia stato completamente utilizzato il limite massimo di spesa, sia nel caso in cui detto limite sia raggiunto prima della scadenza del suddetto periodo di operatività.

3. Soggetti ammessi a partecipare

La partecipazione alla presente manifestazione di interesse è rivolta a tutti i soggetti indicati dall'art. 65 del D.Lgs.n. 36/2023, sia in forma singola che in raggruppamento temporaneo, nonché i concorrenti consedi in al tris tati diversi dall'Italia ai sensi dell'art. 69 del D.Lgs. n. 36/2023.

E' ammessa la presentazione della candidatura da parte dei soggetti di cui all'art. 65, comma 2, lettera e) (raggruppamenti temporanei di concorrenti) ed f) (consorzi ordinari di concorrenti di cui all'art. 2602 del c.c.) del D. Lgs. n. 36/2023 anche se non ancora costituiti, con le modalità di cui all'art. 68 del medesimo decreto.

4. Requisiti di partecipazione

I soggetti interessati devono possedere i requisiti generali di idoneità morale e di capacità professionale di cui rispettivamente agli artt. 94, 95 e 100, del D.Lgs. n. 36 /2023,

Gli operatori economici, muniti dei predetti requisiti, possono avanzare istanza ai fini dell'esperimento della procedura per l'affidamento in argomento autodichiarando il possesso dei suddetti requisiti e utilizzando apposito modello (*Allegato D*).

Resta inteso che tale autodichiarazione non costituisce prova del possesso dei requisiti richiesti per l'affidamento del servizio in questione che dovranno, comunque, essere accertati dall'Università degli Studi di Catania, secondo le disposizioni di legge, nella fase di affidamento.

Gli operatori economici interessati dovranno, altresì, essere regolarmente iscritti nel Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per la categoria merceologica coerente con l'oggetto dell'affidamento di che trattasi.

5. Modalità e termini di presentazione della manifestazione di interesse/ autodichiarazione

Gli operatori economici interessati dovranno far pervenire la manifestazione di interesse completa della dichiarazione del possesso dei requisiti di cui al precedente punto 4, **utilizzando l'apposito modello di cui all'Allegato D** al presente avviso. L'istanza/ autodichiarazione, redatta in carta semplice e in lingua italiana, dovrà essere **firmata digitalmente** dal legale rappresentante del concorrente.

Contestualmente all'istanza di manifestazione di interesse, gli operatori economici interessati dovranno presentare un preventivo formulato con un unico ribasso percentuale sull'importo posto a base di gara e sull'elenco prezzi unitari, escluso IVA, di cui agli elenchi B, C. (anche a lotti separati).

I documenti sopra richiesti dovranno essere firmati digitalmente dal rappresentante legale del concorrente e, unitamente alla copia fotostatica di un documento di identità del sottoscrittore in corso di validità, dovranno essere inoltrati, a mezzo posta elettronica certificata (PEC), esclusivamente al seguente indirizzo: protocollo@pec.unict.it, **entro il termine perentorio di n. 7 (sette) giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso.**

L'oggetto della PEC dovrà riportare la seguente dicitura: *“Avviso di indagine di mercato per l'acquisizione di manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura per l'affidamento della fornitura di prodotti agricoli per le esigenze del Dipartimento”*.

Il recapito dell'istanza/autodichiarazione rimane ad esclusivo rischio del mittente ove, per qualsiasi motivo, la medesima non dovesse giungere a destinazione entro il termine suddetto.

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine di cui sopra.

Il presente avviso è da intendersi come mero procedimento preselettivo, non vincolante per la Stazione appaltante e finalizzato alla sola raccolta di manifestazione di interesse da parte dei soggetti interessati.

Nel caso di presentazione di una sola manifestazione di interesse la stazione appaltante si riserva la facoltà di procedere comunque all'ulteriore fase della procedura di affidamento con l'unico operatore economico interessato.

6. Validità delle istanze

Le manifestazioni di interesse pervenute saranno utilizzate soltanto per l'avvio della procedura di affidamento del servizio in argomento.

7. Ulteriori precisazioni

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico.

Il presente avviso, finalizzato ad un'indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo questa Università che sarà libera di avviare altre procedure.

L'Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa.

Al fine di poter effettuare le comunicazioni prescritte per la successiva procedura di affidamento, si invitano i concorrenti ad autorizzare questa Amministrazione ad utilizzare la posta elettronica certificata **quale principale mezzo di trasmissione;** si evidenzia che la suddetta autorizzazione potrà essere rilasciata dal soggetto partecipante indicando la propria casella PEC. Pertanto, ogni trasmissione a mezzo PEC

avrà valore legale di comunicazione.

Eventuali modifiche dell'indirizzo PEC o problemi temporanei nell'utilizzo di tale forma di comunicazione dovranno essere tempestivamente segnalate all'ufficio, diversamente l'Amministrazione declina ogni responsabilità per il tardivo o mancato recapito delle comunicazioni.

8. Responsabile unico del procedimento

Il R.U.P. (Responsabile unico di progetto) è la Dott.ssa Domina Fausta Anna, in servizio presso il Dipartimento Agricoltura, Alimentazione e Ambiente (Di3A) di questo Ateneo, tel. 095/4783433, e-mail: fausta.domina@unict.it

9. Trattamento dei dati personali

Il trattamento dei dati personali è svolto dall'Università degli Studi di Catania, in qualità di Titolare, nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento generale per la protezione dei dati personali 2016/67 (General Data Protection Regulation o GDPR) che costituisce la normativa di riforma della legislazione europea in materia di protezione dei dati.

10. Accesso agli atti

L'accesso agli atti è disciplinato dall'art. 35 del D. Lgs. n. 36/2023.

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Ufficiale on-line di Ateneo ed è reso disponibile ad accesso libero al link: <http://www.unict.it/content/bandi-di-gara-e-contratti>.

Catania, 09/02/2024

Il Direttore di Dipartimento
(Prof. Mario D'Amico)



UNIVERSITÀ
degli STUDI
di CATANIA

CAPITOLATO SPECIALE DELLA FORNITURA – ALLEGATO A

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA AD UN ACCORDO QUADRO ANNUALE CON UNICO OPERATORE PER CIASCUN LOTTO PER LA FORNITURA DI PRODOTTI AGRICOLI PRESSO IL DIPARTIMENTO DI AGRICOLTURA, ALIMENTAZIONE E AMBIENTE DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA

Art. 1 Oggetto, durata e ammontare dell'Accordo Quadro

L'accordo quadro di durata annuale ha per oggetto la fornitura, il trasporto e la consegna di prodotti agricoli, descritti nell'allegato "Elenco quantità e prezzi lotto 1 - **Concimi, diserbanti, antiparassitari, piccoli attrezzi agricoli, vasi, materiale vario di plastica**" - " importo a b.a. € **19.040,38** + IVA (Allegato B) ed "Elenco quantità e prezzi lotto 2 - **Materiale di irrigazione, materiale per uso zootecnico, ricambi meccanici piccoli attrezzi agricoli i e sementi**" importo a b.a. € **19.458,75** + IVA (Allegato C), per l'importo complessivo (presunto e non garantito) di euro **38.499,13** + IVA. Pertanto, il valore effettivo dell'accordo quadro si determinerà sulla base delle prestazioni concretamente richieste e fornite nel corso dell'esecuzione del rapporto contrattuale. L'Aggiudicatario, pertanto, non avrà diritto ad alcun compenso o indennità oltre al corrispettivo maturato per le prestazioni effettivamente eseguite (gli approvvigionamenti verranno disposti esclusivamente sulla base delle effettive necessità operative di questo dipartimento), senza poter avanzare alcuna eccezione o reclamo qualora le quantità ordinate, al termine della fornitura, risultassero diverse da quelle preventivate nei documenti allegati (in altre parole questo dipartimento non assume alcun obbligo di acquisire un quantitativo minimo di prodotti né di esaurire il limite massimo di spesa stesso).

Le richieste avverranno attraverso singoli contratti attuativi da parte della Stazione Appaltante di seguito chiamati "ordini".

Gli ultimi ordini emessi possono richiedere che l'esecuzione avvenga anche oltre il termine di scadenza dell'operatività contrattuale, restando comunque regolati dall'accordo quadro.

L'accordo quadro avrà durata di anni uno a decorrere dalla data di stipula e si estingue sia al termine del periodo di operatività di anni 1, anche nel caso in cui non sia stato completamente utilizzato il limite massimo di spesa sia nel caso in cui detto limite sia raggiunto prima della scadenza del suddetto periodo di operatività.

Art. 2 Caratteristiche tecniche prodotti

I prodotti offerti dovranno possedere le caratteristiche tecniche indicate nell'allegato "Elenco quantità e prezzi lotto 1", "Elenco quantità e prezzi lotto 2" e dovranno essere rispondenti alle vigenti disposizioni legislative nazionali e comunitarie in materia, nonché essere conformi ai relativi requisiti di Legge in merito alla marcatura CE (D. Lgs. n.332\2000), ove prevista, ed a quanto disposto dal D. Lgs. n. 81\2008 e dal D.Lgs. 106\2009.

I prodotti offerti dovranno, altresì, essere conformi alle norme vigenti in campo nazionale e comunitario per quanto attiene alle autorizzazioni alla produzione, all'importazione, alla

commercializzazione; a quanto previsto dall'art.76 del Dlgs. 81/08 e alle norme comunitarie vigenti.

Art. 3 Condizioni generali della fornitura

Sono a carico del Fornitore, intendendosi remunerati con i prezzi offerti, tutti gli oneri e rischi relativi alla fornitura oggetto della presente gara, nonché ogni altra attività che si rendesse necessaria o, comunque, opportuna per un corretto e completo adempimento delle obbligazioni previste, ivi compresi gli oneri relativi alle spese di trasporto e consegna al piano, di viaggio e di missione per il personale eventualmente addetto alla esecuzione contrattuale.

Art. 4 Criterio di aggiudicazione

L'appalto verrà aggiudicato mediante affidamento diretto ai sensi all'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo.

L'aggiudicazione della fornitura avverrà anche per singolo lotto e sarà effettuata a favore del massimo ribasso percentuale applicato all'elenco prezzi unitari, previa verifica della rispondenza degli articoli proposti ai requisiti minimi richiesti.

Il minor prezzo sarà determinato a lotti separati mediante unico ribasso percentuale sull'importo posto a base di gara e sull'elenco prezzi unitari, escluso IVA, di cui all'elenco B e all'elenco C.

Sarà valutata anche una sola proposta contrattuale di cui all'avviso di manifestazione di interesse.

Art. 5 Oneri ed obblighi

Sono a carico del contraente, salvo quanto già stabilito nel presente, gli oneri e gli obblighi di seguito elencati:

1. disponibilità di risorse umane adeguate e necessarie per numero e qualità;
2. disponibilità di mezzi d'opera, attrezzature, materiali necessari;
3. disponibilità di un responsabile in grado di seguire la buona esecuzione del lavoro e di tenere i necessari contatti con l'Amministrazione fino ad ultimazione contratto;
4. adozione di provvedimenti e cautele necessarie per evitare danni ai beni pubblici e privati;
5. osservanza della normativa sulla sicurezza e l'igiene relativamente ai rischi specifici connessi al servizio espletato nonché adozione delle misure di prevenzione;
6. osservanza della normativa su assunzione, retribuzione, previdenza ed assistenza, assicurazione, sicurezza dipendenti e collaboratori.

Art. 6 Cauzione definitiva

L'appaltatore, per la sottoscrizione del contratto, è obbligato a costituire una garanzia fidejussoria definitiva del 10% sull'importo presunto di aggiudicazione, salvo che lo stesso operi un miglioramento del prezzo concordato con questo Dipartimento. Tale eventuale cauzione è posta a garanzia dell'adempimento di tutti gli obblighi del contratto, nonché del risarcimento dei danni derivanti dall'inadempimento degli obblighi stessi e salvo il risarcimento del maggior danno.

Art. 7 Consegna e Penali

I costi di trasporto e di consegna al piano sono inclusi nel prezzo di aggiudicazione del materiale e null'altro è dovuto da parte dell'Amministrazione. L'impresa aggiudicataria dovrà effettuare le forniture richieste tassativamente entro e non oltre 5 (cinque giorni) giorni lavorativi dall'ordine esecutivo, attestando la data di consegna nel Documento di Trasporto sottoscritto dall'utente o da un suo assistente. Per ogni giorno di ritardo oltre il tempo minimo previsto nell'esecuzione del singolo "ordine" o nella sostituzione di merce considerata difforme e non accettata, l'Amministrazione potrà applicare penali calcolate in misura giornaliera pari allo 0,5 per mille dell'ammontare netto contrattuale e non possono superare, complessivamente, il 10% dello stesso importo netto contrattuale.

Nel caso in cui i ritardi, di qualunque genere e natura, dovessero ripetersi per tre volte anche non consecutive, l'Amministrazione si riserva la facoltà di revocare la fornitura (risoluzione), per colpa della Ditta fornitrice, provvedere all'incameramento della cauzione definitiva senza alcuna procedura giudiziaria, nonché di richiedere alla Ditta inadempiente il risarcimento per il maggior danno eventualmente subito, sempre che il ritardo non sia dovuto a causa di forza maggiore od altro avvenimento eccezionale che la Ditta dovrà, perentoriamente, comprovare e documentare per iscritto, e fermo restando l'applicazione della penale di cui sopra.

Art. 8 Pagamenti

Il pagamento del corrispettivo dei singoli contratti attuativi (ordini) verrà effettuato previa emissione da parte dell'impresa di regolare fattura elettronica vistata dal RUP per la regolare esecuzione della fornitura, subordinatamente alle verifiche di legge.

Art. 9 Facoltà di recesso

La stazione appaltante ha il diritto di recedere in qualunque tempo dal contratto dandone formale comunicazione all'impresa con un preavviso di 30 giorni. In caso di recesso l'impresa ha il diritto al pagamento delle prestazioni eseguite purché effettuate a regola d'arte, secondo i corrispettivi e le condizioni contrattuali, rinunciando espressamente, ora per allora, a qualsiasi ulteriore eventuale pretesa anche di natura risarcitoria ed ogni ulteriore compenso o indennizzo anche in deroga a quanto previsto dall'art. n. 1671 del codice civile.

Art. 10 Spese contrattuali

Sono a carico del Fornitore tutte le eventuali spese inerenti al contratto, di bollo e quelle di registrazione in caso d'uso, dovute secondo le norme vigenti.

Art. 11 – Norme di rinvio

Per quanto non espressamente previsto nel presente Capitolato, l'appalto sarà disciplinato dal d.lgs. n. 50/2016, dalle norme del Codice Civile e dall'avviso di manifestazione di interesse.

Il RUP
(Dott.ssa Fausta Anna Domina)

Allegato B - LOTTO 1 - Concimi, diserbanti, antiparassitari, piccoli attrezzi agricoli, vasi, materiale vario di plastica.

Specifica prodotto	Unità	Quantitativi	Prezzo unitario	Costo/ materiale
Agrialgae biologico x 1 lt	N.	1	€ 22,12	€ 22,12
Agriperlite 100L agrilit3	N	30	€ 20,00	€ 600,00
Agritela H 4.20	N	65	€ 0,70	€ 45,50
Aliettewdg 1 kg.	N.	1	€ 18,18	€ 18,18
Annaffiatoio da litri 6	N.	1	€ 4,10	€ 4,10
Archman forbice art. 1 blister	N.	1	€ 22,13	€ 22,13
Argilla espansa L 50	N	4	€ 8,20	€ 32,80
Atlantisconf. 4,5 l.	N.	3	€ 170,00	€ 510,00
Azox 25 sc x 1 lt	N.	1	€ 27,27	€ 27,27
Badile angelo a lega leggera	N.	1	€ 22,00	€ 22,00
Barbarianbiograde 360 x 20 lt	N.	4	€ 172,73	€ 690,92
BATKUR Bioinsetticida a base di <i>Bacillusthuringensis</i>	N	4	€ 25,00	€ 100,00
Bidone leggero da litri 10	N.	2	€ 2,87	€ 5,74
Bidone leggero da litri 20	N.	1	€ 4,92	€ 4,92
Bio-energy 600 x 25 kg.	Ql.	0,25	€ 45,00	€ 11,25
Blackjakkbio x 1 lt	N.	1	€ 15,38	€ 15,38
Brodimax forte blocco x 500	N.	1	€ 6,50	€ 6,50
Buguis bustine gr. 630	N.	6	€ 25,00	€ 150,00
Campana da diserbo conica	N.	1	€ 10,25	€ 10,25
Campana da diserbo rettangolare	N.	2	€ 16,00	€ 32,00
Cappello di paglia	N.	3	€ 4,92	€ 14,76
Carta asciugamano in rotoli 2 pezzi	N.	40	€ 4,50	€ 180,00
Cavetto animato spezzato 15 cm.	N.	1	€ 1,68	€ 1,68
Cavetto animato spezzato 25 cm.	N.	6	€ 2,87	€ 17,22

Cavetto animato spezzato 30 cm.	N.	3	€ 3,11	€ 9,33
Cavetto x 30 mt stofix	N.	1	€ 1,15	€ 1,15
ChitosanoBiorend	N.	1	€ 195,00	€ 195,00
Coltello AUS. INN.TO 32005	N.	4	€ 10,00	€ 40,00
Columbus l. 3	N.	3	€ 95,00	€ 285,00
Combo biofortigo x 1 lt	N.	2	€ 8,65	€ 17,30
Combo concime bioortic. X 1 lt	N.	4	€ 5,77	€ 23,08
Combo cytrin x 100 ml	N.	1	€ 7,27	€ 7,27
Compo Fung. Duaxo, 200 ml	N.	1	€ 9,50	€ 9,50
Concime sangue di Bue 1L	N.	23	€ 8,00	€ 184,00
Contentore polietilene 28 lt stock	N.	3	€ 4,10	€ 12,30
Contentore polietilene lt 27 col. Ass	N.	1	€ 4,10	€ 4,10
Cordoba da 500 ml	N.	1	€ 39,00	€ 39,00
CupravitBiodvanced x 1 kg	N.	3	€ 14,50	€ 43,50
Cutter ausonia	N.	1	€ 2,87	€ 2,87
Cymbal 500 gr	N.	1	€ 15,00	€ 15,00
Dissuasorebirdstop bs-20l com	N.	1	€ 196,72	€ 196,72
EKO Oil Spray x 1 Lt	N.	1	€ 5,45	€ 5,45
Epik	N.	1	€ 37,00	€ 37,00
Etichette con filo 100 pz	N.	10	€ 8,00	€ 80,00
Etichette rosa sped.x 100 pz	N.	6	€ 6,31	€ 37,86
Falce dentata cm 30 angelo b	N.	1	€ 6,56	€ 6,56
Falce dentata cm 57 angelo b	N.	1	€ 7,38	€ 7,38
Fandango x 5 lt	N.	1	€ 25,45	€ 25,45
Fascette 20 cm relock	N.	1	€ 3,28	€ 3,28
Folicist	N.	2	€ 145,00	€ 290,00
Forbice a 6 tag rasente	N.	1	€ 27,05	€ 27,05

Forbice acciaio 23 cm stocker	N.	2	€ 9,43	€ 18,86
Forbice ausonia small	N.	1	€ 8,20	€ 8,20
Forbice da potare vS8	N.	2	€ 32,00	€ 64,00
Forbice doppio taglio art. 17	N.	1	€ 36,89	€ 36,89
Forbice PROFI 21 Amboss 335	N.	5	€ 17,00	€ 85,00
Forbice schipp-schina	N.	1	€ 13,93	€ 13,93
Forbice tagliaerba bacho gs-76	N.	1	€ 10,25	€ 10,25
Fosetil alluminio 5 kg	N.	6	€ 44,00	€ 264,00
Fosfato biammonico 18-46%	Ql.	4	€ 80,00	€ 320,00
Fosfato monopotassico Haifa 25 kg	N	9	€ 72,00	€ 648,00
Frangizolle wolfdas 15 cm	N.	1	€ 40,98	€ 40,98
GA3 (Acido giberellico) Gibaifar	pz	10	€ 27,00	€ 270,00
Glicinbetaina(GB)	Kg	17	€ 28,00	€ 476,00
Guanti antit. Ab/15 socim	N.	1	€ 5,74	€ 5,74
Guanti antit. Blu mapa	N.	1	€ 4,18	€ 4,18
Guanti lattice pro x 50 pz	N.	2	€ 12,38	€ 24,76
Guanti pelle bianca	N.	2	€ 3,28	€ 6,56
Guanti puntinato ga25n socim	N.	2	€ 2,87	€ 5,74
Haifa 14.7.28 + 2 multifeed 25 kg	N	8	€ 41,25	€ 330,00
Haifa 20.20.20 multifeed	kg.	9	€ 56,25	€ 506,25
Haifa 20.5.10 Soluplant	kg.	1	€ 40,00	€ 40,00
Haifa Multicote Agri 16.8.16	Ql.	4,25	€ 120,00	€ 510,00
Haifa Urea fosfato 25 kg	N	3	€ 52,50	€ 157,50
Hereu x 1 lt	N.	1	€ 22,00	€ 22,00
HUMUS LE.CO.AT. PELL. 25 kg	N	3	€ 26,92	€ 80,76
KB Bastinsect 20 PIN	N.	4	€ 10,00	€ 40,00
KB Cliner, 500 ml	N.	1	€ 22,00	€ 22,00

KB Emerald, 50 ml	N.	1	€ 8,50	€ 8,50
KB Epik SL x 250 ml	N.	1	€ 16,36	€ 16,36
KB Polysect Ultra Al, 800 ml	N.	2	€ 10,00	€ 20,00
Lama cutter ricambio ausonia	N.	2	€ 0,41	€ 0,82
Las Vegas x 1 lt	N.	1	€ 21,82	€ 21,82
Manico per zappa o/q 45 cm ange	N.	3	€ 3,69	€ 11,07
Manico wolf cm. 150 zm 15	N.	1	€ 13,93	€ 13,93
Maschere protettive con filtro	cad	2	€ 32,00	€ 64,00
Mascherina ffp3 c/valvsocim	N.	2	€ 3,33	€ 6,66
Mastello nero d. 50	N.	1	€ 4,10	€ 4,10
Mastello nero d. 70	N.	1	€ 9,84	€ 9,84
Micro atomizzatore portatile	nr	1	€ 80,00	€ 80,00
Microfol Mix x10 kg	N	3	€ 105,77	€ 317,31
Mirafar, 1 Lt	Lt	1	€ 28,00	€ 28,00
Momentum x 500 gr	N.	1	€ 10,00	€ 10,00
MYCO - UP 1 kg	N	1	€ 52,88	€ 52,88
Nastro da innesto buddy-tape non pre-forato 60 m	cad	10	€ 37,00	€ 370,00
Naturalis X 1 Lt	N.	1	€ 42,73	€ 42,73
Nitrato ammonico 26%	Ql.	5	€ 44,00	€ 220,00
Nitrato Ammonico 34% x 25 kg.	Ql.	10	€ 47,12	€ 471,20
Nitrato di calcio 25 kg	N	6	€ 32,50	€ 195,00
Nitrato di magnesio 25 kg	N	6	€ 32,00	€ 192,00
Nitrato di potassio Haifa 25 kg	N	12	€ 32,50	€ 390,00
Oikos x 1 lt	N.	1	€ 118,00	€ 118,00
Orgakem 10.5.5	Ql.	3	€ 70,00	€ 210,00
Orgakem 6.11.8 + 11 Ca	Ql.	2	€ 70,00	€ 140,00
Paletta larga ausonia	N.	3	€ 6,40	€ 19,20
Paloma x 1 Lt	N.	1	€ 103,85	€ 103,85

Perfosfato minerale 19% x 25 kg.	Ql.	8	€ 34,00	€ 272,00
Perlite 100 L	cad	2	€ 14,00	€ 28,00
PH Control x 1 Lt	N.	1	€ 4,81	€ 4,81
Piantatore stocker	N.	1	€ 5,50	€ 5,50
Pikalin 5 kg	N.	2	€ 32,00	€ 64,00
Plantatore acciaio angelo b	N.	5	€ 2,87	€ 14,35
Pompa a pressione lt 5 Ausonia	N.	1	€ 15,00	€ 15,00
Pompa a pressione lt. 2 dea trasp.	N.	2	€ 7,38	€ 14,76
Pompa a pressione stocker x 5 lt	N.	4	€ 13,93	€ 55,72
Pompa el v-black lt 7 proton	N.	1	€ 57,38	€ 57,38
Pompa green da litri 12	N.	1	€ 42,62	€ 42,62
Pompa irroratrice spalleggiata 20L	N.	2	€ 70,00	€ 140,00
Portavaso x vaso q 9x9 bama	N.	40	€ 1,05	€ 42,00
Prevam	N.	2	€ 39,00	€ 78,00
Ramezolfo flow x 1 lt	N.	1	€ 9,09	€ 9,09
Rastrello 10 d solito angelo b	N.	2	€ 12,00	€ 24,00
Regenor N.P. 7.13 x 25 kg	Ql.	0,75	€ 80,00	€ 60,00
Rogar grano 25 kg	N	2	€ 90,16	€ 180,32
Rullina metrica 50 mt	N.	3	€ 12,30	€ 36,90
Sacchetti plastica per campionamento 48x22	kg	4	€ 5,00	€ 20,00
Sacchetti polietilene da innesto varie misure kg	kg.	5	€ 3,73	€ 18,65
Sacchetti shoppers kg	kg.	23	€ 3,00	€ 69,00
Sacchetto uva tnt x50 pz	N.	1	€ 8,20	€ 8,20
Sacchi carta	kg.	60	€ 1,80	€ 108,00
Sacchi Juta grandi	N.	188	€ 0,94	€ 176,72
Sacchi polietilene neri	kg.	43	€ 3,00	€ 129,00
Sacchi polietilene per innesti	kg.	17,2	€ 5,00	€ 86,00
Sacchi polietilene piccoli x 50 pz	N.	3	€ 5,00	€ 15,00

Sacco rete 10 kg.	N.	200	€ 0,20	€ 40,00
Sequestrene NK 13-8 FE da 25 kg.	kg	1	€ 195,00	€ 195,00
Solfato ammonico 21% 25 kg.	Ql.	5	€ 70,00	€ 350,00
Solfato di potassio 25 kg	N	6	€ 30,50	€ 183,00
Solfato Potassico solusop 52%	kg	50	€ 0,86	€ 43,00
Sottovaso eoloisci 30 telcom	N.	45	€ 1,15	€ 51,75
Sottovaso eoloisci 40 telcom	N.	29	€ 1,97	€ 57,13
Sottovaso Giove ISCT 92	N.	4	€ 7,00	€ 28,00
Spada 50 WG x 1 Kg	N	1	€ 32,73	€ 32,73
Spago bianco T 1000 2 kg.	N	3	€ 10,00	€ 30,00
Spago bianco T 300	kg.	15	€ 4,50	€ 67,50
Spinosad 0,5L	N.	1	€ 230,00	€ 230,00
SpintorFly x 0,5 Lt	N	1	€ 13,18	€ 13,18
Spirotetramat 1L	N.	1	€ 77,00	€ 77,00
Sprinter 20.10.10 x 25 kg	Ql.	2,5	€ 70,00	€ 175,00
Spruhdunger 27 x 100 gr.	N.	2	€ 1,92	€ 3,84
Stallatico microp. Vigorpl	N	1	€ 2,50	€ 2,50
Success, 10 ml	N.	1	€ 6,00	€ 6,00
T 34 bio control x 500 gr	N.	1	€ 145,45	€ 145,45
Targhette con gambo h. 55 cm	N.	550	€ 1,00	€ 550,00
Telo nero 1,4 x 10 mt	N.	5	€ 5,74	€ 28,70
Temocid C/Trap x 10 pz	N.	19	€ 4,26	€ 80,94
Terriccio professionale 70 L	cad	144	€ 10,00	€ 1.440,00
Terriccio vigor per semina x 70 lt	N.	45	€ 8,50	€ 382,50
Tessuto tubolare d. 80 x 100 mt	N.	1	€ 26,23	€ 26,23
Tradecorp - Calitech, 1 Lt	Lt	1	€ 8,00	€ 8,00
Tradecorp - Vegecore beta 20 L	N	2	€ 76,92	€ 153,84
Trapiantatore wolf LU-2P	N.	1	€ 8,20	€ 8,20

Tute protettive trattamenti fitosanitari	cad	20	€ 8,00	€ 160,00
Tutore bamboo 150 14/16	N.	25	€ 3,00	€ 75,00
Vasi da 16 a 20	cad	150	€ 1,50	€ 225,00
Vasi da 20 a 28	cad	150	€ 2,00	€ 300,00
Vasi diametro 22 cm	cad	60	€ 2,00	€ 120,00
Vaso cil. Icil 40 telcom	N.	40	€ 3,28	€ 131,20
Vaso floricoltura cm 9x 9x 13h	N.	600	€ 0,18	€ 108,00
Vesco fodero F5-F6	N.	1	€ 8,61	€ 8,61
Weed agro 600 d x 1 lt	N.	1	€ 10,00	€ 10,00
Yara Sprinter 20-10-10 granulare	kg	300	€ 1,10	€ 330,00
Zappa punta bidente	N.	2	€ 10,66	€ 21,32
Zappa sicilia grande	N.	2	€ 15,00	€ 30,00
Zappetta cuore quadro con manico	N.	1	€ 9,00	€ 9,00
Zappino toscano senza corna	N.	2	€ 14,50	€ 29,00

TOTALE

€ 19.040,38

Allegato C - LOTTO 2–Materiale di irrigazione, materiale per uso zootecnico, ricambi meccanici piccoli attrezzi agricoli i e sementi.

Specifica prodotto	Unità	Quantitativi	Prezzo unitario	Costo/ materiale
ACCESSORI GRUPPO CAMBIO CON PARAOLIO	N	1	€ 86,00	€ 86,00
ALA GOCCIOLANTE MULTIBAR - AUTOCOMPENSANTE ISO 9261 D. 16 LT 2,1 SPAZ. 30	MT	1600	€ 0,35	€ 560,00
ALA GOCCIOLANTE MULTIBAR - AUTOCOMPENSANTE ISO 9261 D. 16 LT 3,8 SPAZ. 40	MT	2000	€ 0,32	€ 640,00
ALA GOCCIOLANTE TANDEM ISO 9261 D.16 / LT 4 SPAZ.50	MT	8000	€ 0,17	€ 1.360,00
ALBERO LOMBARDINI CON ESAGONO	N	1	€ 90,00	€ 90,00
ANELLO TENUTA MOTORE LOMBARDINI	N	4	€ 5,00	€ 20,00
Astina per microtubo, 5-6 mm, ASG00	N	320	€ 0,07	€ 22,40
BULLONE T.D.E. 16X 70	N	16	€ 1,00	€ 16,00
BUSSOLA DI RID. DIV D.110X 63	N	1	€ 8,00	€ 8,00
CALOTTA D. 63	N	3	€ 3,00	€ 9,00
CAVO CON GUAINA FRIZIONE MOTORE LOMBARDINI	KG	1	€ 48,44	€ 48,44
COLLARE PVC D.110	N	2	€ 8,00	€ 16,00
CONICO FIL. ZINCATO F 100x3” PIOGGIA CARNEVALI	N	2	€ 16,50	€ 33,00
Contatori volumetrici a secco da ¾ di pollice	N	18	€ 25,20	€ 453,60
COPPETTE PROTEZIONE LOMBARDINI	N	2	€ 18,00	€ 36,00
DADO ZINCATO MM. 16	N	16	€ 0,20	€ 3,20
DERIVAZIONE GOMMINO INNESTO ALA GOCCIOLANTE IRRITEC D.16 ART. 843	N	500	€ 0,20	€ 100,00
Elettropompa Pedrollo Top 2 Hp 0.5	N	1	€ 160,00	€ 160,00
Elettrovalvole rainbird 1.5 pollici	N	5	€ 45,00	€ 160,00
EPOMPA PEDROLLO CPM 150 HP1	N	1	€ 141,40	€ 141,40
FASCETTA ZINC. D.120 PIOGGA CARNEVALI	N	1	€ 4,67	€ 4,67
FILM PE NEUTRO STABILIZZATO	KG	61	€ 2,56	€ 155,98
FILO FRIZIONE CON GUAINA LOMBARDINI	N	1	€ 12,00	€ 12,00
FILTRO A T DISCHI D.2" 130XC ROTODISK	N	3	€ 75,00	€ 225,00
FILTRO CE NA 20 D.100 FLANG	N	2	€ 246,00	€ 492,00
FILTRO IN PLASTICA IRRITEC 2” YFV A DISCHI	N	9	€ 25,00	€ 225,00
FILTRO NAFTA LOMBARDINI	N	1	€ 12,00	€ 12,00

FLANGIA PVC D.110	N	2	€ 10,00	€ 20,00
FUSTELLA JOTA MM. 3-9020	N	1	€ 11,24	€ 11,24
GOCC.IDROP LT/H 7,8 DCS ROSSO MULTN	N	60	€ 0,19	€ 11,68
GOCC.NIKE 1 LT/H 8N - 1110	N	1600	€ 0,20	€ 320,00
GOCCIOLATOIO AUTOCOMPENSANTE NIKE2 LT 8 PLAST PROJECT	N	1000	€ 0,18	€ 180,00
Gocciolatoriidrop, lt/h 4, PC DCS	N	500	€ 0,25	€ 125,00
Gomito a 90 823/IR D. 16x16	N	100	€ 0,50	€ 50,00
GOMITO A 90 823/IR D. 25X 25	N	1	€ 1,26	€ 1,26
GOMITO A 90 824/IR D.25X 3/4 M.	N	1	€ 1,04	€ 1,04
GOMITO A 90 GIFV D. 63X2"	N	3	€ 10,00	€ 30,00
GOMITO A 90 PVC D. 63	N	6	€ 3,00	€ 18,00
GOMITO A 90 PVC D.110	N	4	€ 15,00	€ 60,00
GOMITO A COMPRESSIONE CONNECTOPLUS NORME UNI 9561 IRRITEC PE D.63	N	11	€ 7,00	€ 77,00
GUARN.PIANA XCOLLARE QPV D.110	N	2	€ 4,00	€ 8,00
Innesto port. Ma d.3, 5x6 - 2020	N	1000	€ 0,07	€ 65,00
LETTORE BOLI A BASTONE MOD. RT 250 USB FULL ISO	N	1	€ 166,60	€ 166,60
LOIETTO DIPLOIDE MULTIFLORUM VARIETA' JOLLY	KG	25	€ 1,90	€ 47,50
MANICHETTE SCAR 12 MIL D. 16X20X2,3	N	2	€ 75,35	€ 150,70
MANICOTTO A COMPRESSIONE CONNECTOPLUS NORME UNI 9561 IRRITEC PE D.40	N	20	€ 3,50	€ 70,00
MANICOTTO A COMPRESSIONE CONNECTOPLUS NORME UNI 9561 IRRITEC PE D.63	N	20	€ 6,50	€ 130,00
MANICOTTO A COMPRESSIONE CONNECTOPLUS NORME UNI 9561 IRRITEC PE D.90	N	30	€ 16,00	€ 480,00
MANICOTTO FF D. 3/4 FIG.270	N	1	€ 3,48	€ 3,48
MANICOTTO MIFV D. 63X2"	N	3	€ 6,00	€ 18,00
MANICOTTO PASS.KIFV D. 75X 63X2"	N	7	€ 4,00	€ 28,00
MANICOTTO POLIPROPILENE FILETTATO 2" PLAST PROJECT	N	4	€ 1,95	€ 7,80
MANICOTTO PVC D.110	N	2	€ 10,00	€ 20,00
MANICOTTO RIDOTTO POLIPROPILENE FILETTATO 3x2 PLAST PROJECT	N	12	€ 10,00	€ 120,00
MANIFOLD PER IDROP - M02	N	60	€ 0,09	€ 5,38
MANOMETRO ALLA GLICERINA SCALA 0-10 ATM	N	2	€ 8,63	€ 17,26
MASTELLO IN POLIETILENE NERO LT 50 CON MANICI	N	2	€ 9,00	€ 18,00

MASTELLONE IN POLIETILENE BIANCO LT 500 CON MANICI	N	8	€ 62,50	€ 500,00
NIPPLO POLIPROPILENE 1" 1/4 PLAST PROJECT	N	16	€ 0,38	€ 6,08
OLIO CAMBIO NEXPLORE LT 20	N	1	€ 120,00	€ 120,00
OLIO MOTORE PERFORMANCE 15W40 LT 20	NR	1	€ 140,00	€ 140,00
ORZO NAZIONALE LAVORATO VENTILATO CONF. KG 25	KG	200	€ 0,48	€ 96,00
PARAOLIO TRASMISSIONE LOMBARDINI	N	4	€ 6,00	€ 24,00
RACC. INNESTO NAAN F COD. 830904	N	10	€ 0,39	€ 3,90
RACC. M PE 6x2" A COMPRESSIONE CONNECTOPLUS NORME UNI 9561 IRRITEC	N	2	€ 4,00	€ 8,00
RACC. M PE D.40x 1"1/4 A COMPRESSIONE CONNECTOPLUS NORME UNI 9561 IRRITEC	N	6	€ 2,15	€ 12,90
RACCORDO F PE 90x3 A COMPRESSIONE CONNECTOPLUS NORME UNI 9561 IRRITEC	N	11	€ 11,38	€ 125,18
RACCORDO M PE 40 x 1"1/4 A COMPRESSIONE CONNECTOPLUS NORME UNI 9561 IRRITEC	N	20	€ 1,75	€ 35,00
RACCORDO M PE 63x2 A COMPRESSIONE CONNECTOPLUS NORME UNI 9561 IRRITEC	N	40	€ 4,00	€ 160,00
RACCORDO M PE 90x3" A COMPRESSIONE CONNECTOPLUS NORME UNI 9561 IRRITEC	N	20	€ 10,00	€ 200,00
RACCORDO M. D. 25X 3/4 -811/IR	N	2	€ 0,75	€ 1,49
RACCORDO M. D. 25X 3/4 -811/IR	N	1	€ 0,75	€ 0,75
RACCORDO Y D.16X3/4 X16-650	N	45	€ 1,00	€ 45,00
RONDELLA ZINCATA MM.16X33X3	N	16	€ 0,10	€ 1,60
ROTORE PORTAZAPPETTE LOMBARDINI	N	1	€ 70,00	€ 70,00
RUBINETTO A SFERA D. 1/2	N	1	€ 10,08	€ 10,08
SCIVOLANTE BLU GEL GR.800 GRIFFON	N	1	€ 8,00	€ 8,00
SEME DI BRASSICA CARINATA CARBON x KG 20 PADANA SEMENTI	KG	80	€ 7,60	€ 608,00
SERIE GUARNIZIONI MOTORE LOMBARDINI	N	1	€ 120,00	€ 120,00
STAFFA 150 D. 25X 1/2	N	1	€ 1,45	€ 1,45
STAFFA 150 D. 63X 3/4	N	45	€ 2,20	€ 99,00
STAFFA 150 D.110X2"	N	3	€ 5,00	€ 15,00
STAFFA POLIPROPILENE PER TUBI PE 63x1 "1/4 PLAST PROJECT	N	20	€ 2,20	€ 44,00
TANGIT DA GR.1000	N	5	€ 25,00	€ 125,00
TANGIT DETERGENTE PVC GR.1000	N	1	€ 20,00	€ 20,00
TAPPO D. 25 ART.813	N	2	€ 0,74	€ 1,47
TAPPO PE 40 A COMPRESSIONE CONNECTOPLUS NORME UNI 9561 IRRITEC	N	50	€ 2,20	€ 110,00

TAPPO PE 63 A COMPRESSIONE CONNECTOPLUS NORME UNI 9561 IRRITEC	N	40	€ 3,50	€ 140,00
TAPPO POLIPROPILENE C/GOMM. D.16 PLASTO PROJECT	N	50	€ 0,14	€ 7,00
TEFLON GRANDE MM 20 x MT 15	N	50	€ 2,25	€ 112,50
TEFLON MM 0,075 x MT 12	N	40	€ 0,50	€ 20,00
TES A 90 M. D. 25X 3/4X25-816/IR	N	1	€ 1,61	€ 1,61
TES PVC D.110	N	1	€ 20,00	€ 20,00
Tubo flessibile PN14 ala gocciolante Ø 14 forato 20 cm per irrigazione	N	1	€ 50,00	€ 50,00
TUBO PE PN 4 BD D. 25 SP 1,7	N	40	€ 0,64	€ 25,60
TUBO PE PN 4 BD D. 63 SP 3,7	N	200	€ 3,00	€ 600,00
TUBO PE PN 6 BD D. 16 SP 1,6	N	3000	€ 0,30	€ 900,00
Tubo PE PN 6 BD diam 16 SP 1.6	N	500	€ 0,60	€ 300,00
TUBO POLIETILENE AD HD100-SIGMA80 D.90 PN10 NORME UNI EN12201	MT	250	€ 4,90	€ 1.225,00
TUBO POLIETILENE BD D.16 PN6 NORME UNI EN7990	MT	1000	€ 0,25	€ 250,00
TUBO POLIETILENE BD D.32 PN4 NORME UNI EN7990	MT	1500	€ 0,91	€ 1.365,00
TUBO POLIETILENE BD D.40 PN4 NORME UNI EN7990	MT	1200	€ 1,00	€ 1.200,00
TUBO POLIETILENE BD D.63 PN4 NORME UNI EN7990	MT	500	€ 2,17	€ 1.085,00
TUBO PVC PN 6 D. 63 MM. 2,0	N	6	€ 3,00	€ 18,00
TUBO PVC PN 6 D.110 MM. 2,7	N	198	€ 6,00	€ 1.188,00
VALVOLA A SFERA 301 D. 3/4 MON.FF	N	2	€ 14,78	€ 29,56
VALVOLA A SFERA 3FF D. 2"	N	1	€ 10,00	€ 10,00
VALVOLA A SFERA 420 D.110 BIGH.	N	1	€ 200,00	€ 200,00
VALVOLA A SFERA 421 D. 2" BIGH.	N	3	€ 30,00	€ 90,00
Valvola cil. 3935 d.16 der.Port.	N	30	€ 1,60	€ 48,00
VALVOLA DI FONDO ZINC. CON ATTACCO A PORTAGOMMA D.120 PIOGGIA CARNEVALI	N	1	€ 96,00	€ 96,00
VALVOLA SFERA OTTONE PESANTE 3/4	N	1	€ 4,20	€ 4,20
VALVOLA SFERA PVC TIPO 12F GEORGE FISCHER 2"	N	9	€ 15,00	€ 135,00
VALVOLA SFERA PVC TIPO 12F GEORGE FISCHER 1"1/4	N	26	€ 6,76	€ 175,76
VALVOLINA D.16 CON GHIERA E DERIVAZIONE CON GOMMINO x ALA GOCC.	N	100	€ 1,00	€ 100,00

TOTALE

€ 19.458,75

**ISTANZA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE CON CONTESTUALE
PRESENTAZIONE DI PREVENTIVO E RELATIVE AUTODICHIARAZIONI**

Spett.le
Università degli Studi di Catania,
P.zza Università, 2
95131 Catania

Oggetto: Avviso di indagine di mercato per l'acquisizione di manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura per l'affidamento della fornitura di prodotti agricoli per le esigenze del Dipartimento di Agricoltura., Alimentazione e Ambiente finalizzata ad un accordo quadro annuale con un unico operatore economico per ciascun lotto.

- **Lotto 1** "Concimi, diserbanti, antiparassitari, piccoli attrezzi agricoli, vasi, materiale vario di plastica" importo a b.a. € 19.040,38 + IVA;
-
- **Lotto 2** "Materiale di irrigazione, materiale per uso zootecnico, ricambi meccanici piccoli attrezzi agricoli- e sementi" importo a b.a. € 19.458,75 + IVA

Il/la sottoscritto/a _____

(*cognome e nome*)

nato/a _____ (_____), il _____

(*luogo*) (*prov.*) (*data*)

residente a _____ (_____) CAP _____,

via _____, n. _____

in nome del concorrente " _____ "

con sede legale in _____ (_____) CAP _____,

via _____, n. _____,

P.IVA _____ Codice fiscale _____

tel. _____, e mail _____, PEC _____,

nella sua qualità di:
(barrare la casella che interessa)

- Titolare o Legale rappresentante
- Procuratore speciale/generale

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE

a partecipare alla procedura per l'affidamento dell'appalto in oggetto

DICHIARA

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate:

1. di non trovarsi in alcuna delle situazioni di esclusione dalla partecipazione alle procedure di affidamento previste nelle condizioni di esclusione previste dagli artt. 94, 95 e 98 del D. Lgs. n. 36/2023;
2. di essere in possesso dei requisiti di idoneità professionale (art. 100, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.) e precisamente che l'impresa è iscritta nel registro della Camera di Commercio, industria, artigianato e agricoltura della Provincia di _____, per la seguente attività _____ *(l'attività deve essere attinente all'oggetto della successiva procedura di affidamento)*

e che i dati dell'iscrizione sono i seguenti:

- numero di iscrizione _____
- data di iscrizione _____
- forma giuridica _____
- codice attività _____
- categoria _____
- tipologia di impresa *(barrare la casella di proprio interesse):*
 - micro impresa
 - piccola impresa
 - media impresa
 - grande impresa

o in alternativa (nel caso di partecipazione di associazioni di protezione ambientale, fondazioni, enti di ricerca) di poter statutariamente svolgere attività di impresa offrendo la fornitura di beni o la prestazione di servizi sul mercato, pur senza rivestire la forma societaria. Tale requisito di partecipazione sarà

verificato per mezzo dell'atto costitutivo e/o dello statuto dell'ente che si allega alla presente istanza al fine di valutare gli scopi istituzionali per i quali esso è costituito;

3. di essere in possesso dei requisiti generali di idoneità morale e di capacità professionale, nonché i requisiti di capacità tecnica previsti dal Codice degli appalti;
4. di essere a conoscenza che la presente istanza non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo la Stazione appaltante che sarà libera di seguire anche altre procedure e che la stessa Stazione appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti istanti possano vantare alcuna pretesa;
5. di essere a conoscenza che la presente istanza non costituisce prova di possesso dei requisiti generali richiesti per l'affidamento del servizio di che trattasi, e che gli stessi verranno accertati dalla Stazione appaltante, nei modi di legge;
6. di essere a conoscenza che l'appalto in oggetto verrà aggiudicato, ai sensi all'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., , per singolo lotto, a favore del massimo ribasso percentuale applicato all'elenco prezzi unitari (elenchi C, B), previa verifica della rispondenza degli articoli proposti ai requisiti minimi richiesti, mediante accordo quadro ai sensi dell'art.54 del d.Lgs 50/2016, previo avviso di manifestazione di interesse con presentazione di offerta, finalizzando e perfezionando successivamente l'appalto in questione nel Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa.).
7. di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 35 del D. Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii., che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale viene resa la presente dichiarazione;
8. che il domicilio eletto e i recapiti ai quali inviare comunicazioni inerenti la procedura di affidamento di cui al presente avviso, sono i seguenti:

Città_____Prov_____Via/Piazza_____n._____

email_____PEC_____tel._____

e che autorizza l'Amministrazione all'utilizzo, a sua insindacabile scelta, di uno di tali mezzi per qualsiasi comunicazione, impegnandosi a comunicare altro indirizzo o altro mezzo di comunicazione, in caso di impossibilità d'uso di quello dichiarato.

(Località) _____, li _____

F.to in modalità elettronica
Il Rappresentante legale

ALLEGATI:

- 1) **Ribasso unico percentuale per lotto sull'elenco prezzi unitari (elenchi B, C)**

N.B.

1. La presente dichiarazione deve essere redatta e sottoscritta:

- dal legale rappresentante della SOCIETA' in caso di concorrente singolo;
- in caso di raggruppamento temporaneo d'impresе, dal legale rappresentante di ciascuna SOCIETA' che costituisce o costituirà il R.T.I.;
- in caso di richiesta sottoscritta da un procuratore della SOCIETA', deve essere allegata, in originale o in copia autentica, la relativa procura.